

Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Gunhilds Plads 2, 7100 Vejle

Årsrapport for

2015

CVR-nr. 32 28 52 01

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2016.

Christian Holm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 6 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Pengestrømsopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Telefon: 75 82 10 55
Hjemmeside: www.martinsen.dk

CVR-nr.: 32 28 52 01
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
7. regnskabsår

Bestyrelse

Leif Tomasson
Peder Nygaard Kristensen
Brian Majlund Jensen
Søren Rishøj
Brian Christensen
Henrik Esmann
Søren Anthon Pedersen
Kim Rune Brarup

Direktion

Brian Christensen, adm. direktør

Komplementar

Martinsen Holding Vejle Statsautoriseret Revisions Anpartsselskab

Revision

Andersen & Villemann Midt
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nørregade 15
9632 Mølndrup

Dattervirksomhed

Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab, Ringkøbing-Skjern

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	106.272	98.439	96.948	104.972	100.263
Resultat af ordinær primær drift	3.830	2.872	2.042	4.803	5.278
Finansielle poster, netto	-281	605	368	-58	-53
Årets resultat	3.548	3.477	2.410	4.745	5.225
Balance:					
Balancesum	130.042	128.686	134.880	141.943	142.615
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.259	1.125	1.180	1.368	2.737
Egenkapital	51.172	95.350	92.567	94.902	95.382
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	12.243	12.568	7.177	7.860	13.919
Investeringsaktivitet	-7.664	-1.125	-1.130	-1.362	-3.301
Finansieringsaktivitet	-5.927	-2.906	-7.579	-12.618	-11.306
Pengestrømme i alt	-1.347	8.537	-1.532	-6.120	-688
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	154	150	151	153	150
Nøgletal i %: *)					
Likviditetsgrad	126,1	155,2	124,2	120,9	121,2
Soliditetsgrad	39,4	74,1	68,6	66,9	66,9
Egenkapitalforrentning	4,8	3,7	2,6	5,0	5,4

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens hovedaktivitet

Hovedaktivitet består af drift af revisionsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 102,1 mio. kr. mod 98,4 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3,5 mio. kr. mod 3,5 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes for 2016 et resultat på niveau med 2015.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
Bruttofortjeneste	106.272.145	98.439.459	102.101.139	98.439.459
1 Personaleomkostninger	-95.532.979	-88.879.697	-91.516.020	-88.879.697
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-6.908.855	-6.687.785	-6.744.327	-6.687.785
Resultat før finansielle poster	3.830.311	2.871.977	3.840.792	2.871.977
Andre finansielle indtægter	625.054	895.852	612.274	895.852
2 Andre finansielle omkostninger	-906.296	-291.328	-904.764	-291.328
Årets resultat	3.549.069	3.476.501	3.548.302	3.476.501
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	-767	0	0	0
Koncernens andel af årets resultat	3.548.302	3.476.501	3.548.302	3.476.501
Forslag til resultatdisponering:				
Udbytte for regnskabsåret			3.548.302	3.476.501
Disponeret i alt			3.548.302	3.476.501

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2015	2014	2015	2014
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
3	Goodwill	75.290.130	74.055.983	75.290.130	74.055.983
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	75.290.130	74.055.983	75.290.130	74.055.983
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.910.556	2.904.339	2.479.657	2.904.339
	Materielle anlægsaktiver i alt	2.910.556	2.904.339	2.479.657	2.904.339
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	500.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	500.000	0
	Anlægsaktiver i alt	78.200.686	76.960.322	78.269.787	76.960.322
Omsætningsaktiver					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.119.296	26.825.746	25.683.024	26.825.746
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	19.599.381	16.122.797	19.278.595	16.122.797
	Andre tilgodehavender	3.285.570	5.382.062	3.285.570	5.382.062
	Periodeafgrænsningsposter	490.517	465.696	487.497	465.696
	Tilgodehavender i alt	50.494.764	48.796.301	48.734.686	48.796.301
	Likvide beholdninger	1.346.097	2.929.341	676.228	2.929.341
	Omsætningsaktiver i alt	51.840.861	51.725.642	49.410.914	51.725.642
	Aktiver i alt	130.041.547	128.685.964	127.680.701	128.685.964

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Moderselskab	
		2015	2014	2015	2014
<u>Note</u>					
Egenkapital					
7	Selskabskapital	3.765.275	3.765.275	3.765.275	3.765.275
8	Overført resultat	43.858.663	88.108.663	43.858.663	88.108.663
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.548.302	3.476.501	3.548.302	3.476.501
	Egenkapital i alt	51.172.240	95.350.439	51.172.240	95.350.439
	Minoritetsinteresser	500.767	0	0	0
Gældsforpligtelser					
10	Anden langfristet gæld	37.270.000	0	37.270.000	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	37.270.000	0	37.270.000	0
	Kortfristet del af langfristet gæld	4.030.000	0	4.030.000	0
	Gæld til pengeinstitutter	4.280.792	4.516.776	4.280.792	4.516.776
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.926.197	3.411.171	2.901.197	3.411.171
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.123.125	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	735.007	0	735.007	0
	Anden gæld	29.126.544	25.407.578	26.168.340	25.407.578
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	41.098.540	33.335.525	39.238.461	33.335.525
	Gældsforpligtelser i alt	78.368.540	33.335.525	76.508.461	33.335.525
	Passiver i alt	130.041.547	128.685.964	127.680.701	128.685.964

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**12 Eventualposter**

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern	
	2015	2014
Årets resultat	3.549.069	3.476.501
13 Reguleringer	6.704.697	5.876.844
14 Ændring i driftskapital	2.270.538	2.609.875
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	12.524.304	11.963.220
Renteindbetalinger og lignende	625.053	895.852
Renteudbetalinger og lignende	-906.296	-291.328
Pengestrøm fra ordinær drift	12.243.061	12.567.744
Pengestrømme fra driftsaktivitet	12.243.061	12.567.744
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-6.405.146	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.258.673	-1.124.524
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-7.663.819	-1.124.524
Optagelse af langfristet gæld	44.250.000	0
Afdrag på langfristet gæld	-2.950.000	-2.212.670
Kontant kapitalforhøjelse	500.000	1.717.255
Udbetalt udbytte	-44.250.000	0
Betalt udbytte	-3.476.501	-2.410.350
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.926.501	-2.905.765
Ændring i likvider	-1.347.259	8.537.455
Likvider primo	-1.587.436	-10.124.890
Likvider ultimo	-2.934.695	-1.587.435
Likvider		
Likvide beholdninger	1.346.097	2.929.341
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-4.280.792	-4.516.776
Likvider ultimo	-2.934.695	-1.587.435

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	8.592.595	10.424.481	8.592.595	10.424.481
Tilgang i årets løb	1.258.673	1.124.524	775.944	1.124.524
Afgang i årets løb	-4.000	-2.956.410	-4.000	-2.956.410
Kostpris ultimo	9.847.268	8.592.595	9.364.539	8.592.595
Afskrivninger primo	-5.688.256	-7.190.254	-5.688.256	-7.190.254
Årets af-/nedskrivninger	-1.252.456	-1.449.577	-1.200.626	-1.449.577
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	4.000	2.951.575	4.000	2.951.575
Afskrivninger ultimo	-6.936.712	-5.688.256	-6.884.882	-5.688.256
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.910.556	2.904.339	2.479.657	2.904.339
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Tilgang i årets løb	0	0	500.000	0
Kostpris ultimo	0	0	500.000	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	500.000	0

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, Ringkøbing-Skjern	50 %	1.000.767	767

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
6. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af igangværende arbejde	32.889.060	26.702.825	30.401.387	26.702.825
Foretagne acontofaktureringer	-13.289.679	-10.580.028	-11.122.792	-10.580.028
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	19.599.381	16.122.797	19.278.595	16.122.797
7. Selskabskapital				
Aktiekapital primo	3.765.275	3.704.000	3.765.275	3.704.000
Aktiekapital, kapitaludvidelse	0	61.275	0	61.275
	3.765.275	3.765.275	3.765.275	3.765.275
A-aktier primo	3.615.275	3.554.000	3.615.275	3.554.000
A-aktier, kapitaludvidelse	0	61.275	0	61.275
B-aktier primo	150.000	150.000	150.000	150.000
	3.765.275	3.765.275	3.765.275	3.765.275

A-aktier:

A-aktiekapitalen er i forbindelse med fusion pr. 1. januar 2011 udvidet med nom. kr. 429.000, og er den 20. oktober 2014 udvidet med nom. kr. 61.275 til kurs 2.803.

B-aktier:

Der er d. 20. december 2011 udstedt B-aktier med nom. kr. 150.000 til kurs 300.

B-aktierne har karakter af præferenceaktier og får et på forhånd fastsat udbytte svarende til 30% af den nominelle kapitalværdi.

B-aktier giver ingen stemmeret på generalforsamlingen.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2015	31/12 2014	31/12 2015	31/12 2014
8. Overført resultat				
Overført resultat primo	88.108.663	86.452.683	88.108.663	86.452.683
Årets overkurs ved emission	0	1.655.980	0	1.655.980
Ekstraordinær udlodning	-44.250.000	0	-44.250.000	0
	43.858.663	88.108.663	43.858.663	88.108.663
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte primo	3.476.501	2.410.350	3.476.501	2.410.350
Udloddet udbytte	-3.476.501	-2.410.350	-3.476.501	-2.410.350
Udbytte for regnskabsåret	3.548.302	3.476.501	3.548.302	3.476.501
	3.548.302	3.476.501	3.548.302	3.476.501
10. Anden langfristet gæld				
Langfristet gæld, virksomhedsdeltagere og ledelse	41.300.000	0	41.300.000	0
	41.300.000	0	41.300.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-4.030.000	0	-4.030.000	0
	37.270.000	0	37.270.000	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	20.840.000	0	20.840.000	0
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Ingen.				

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er af tredjemand afgivet betalingsgarantier på i alt t.kr. 419 vedrørende lejemål.

Selskabet påtaget sig følgende huslejeforpligtelser:

T.kr. 1.202 årligt indtil 2021

T.kr. 521 årligt indtil 2018.

Operationel leasing

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 94 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 32 måneder og en samlet restleasingydelse på 251 t.kr.

Noter

	Koncern	
	<u>2015</u>	<u>2014</u>
13. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	6.423.455	6.481.368
Andre finansielle indtægter	-625.054	-895.852
Andre finansielle omkostninger	906.296	291.328
	<u>6.704.697</u>	<u>5.876.844</u>
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-2.821.588	3.307.172
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	5.092.126	-697.297
	<u>2.270.538</u>	<u>2.609.875</u>